Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 8 города Волхова»

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от 03.04.2020г.                                                                           № 142  - ОД

Об организации                                                                                                                   учебного процесса                                                                                                           с 4 апреля по 30 апреля  2020 г.

В соответствии с Указом президента РФ от 02 апреля 2020 года №239 ( п. 2(б) и п.5) «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического  благополучия населения на территории РФ в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) и на основании распоряжения правительства Ленинградской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать с 04  апреля  по 30  апреля  2020 года для учащихся   удаленный режим работы  через использование дистанционных образовательных технологий, с применением электронных средств обучения.
2. Установить  следующий порядок  организации дистанционных  учебных занятий:
1) Занятия проводятся по расписанию, утверждённому для очной формы обучения  (расписание для каждого класса опубликовано на сайте Дневник.ру)
2) Учителя  перед началом каждого урока записывают в Дневнике.ру развернутые задания для самостоятельной работы по учебнику, делают ссылки на электронные ресурсы, рекомендуемые для изучения. (Задания должны быть оформлены заранее, занимающийся по расписанию учащийся должен  четко понимать, что ему делать, и иметь возможность получить консультацию  учителя в случае необходимости, прежде всего, в урочное время (по телефону, по электронной почте, через Дневник.ру  и т.д.)
3)  Учащиеся выполняют задания в электронной форме или на бумажном носителе с последующей передачей через Дневник. ру, электронную почту, другие электронные средства связи учителю             ( время передачи выполненной работы устанавливает учитель)
4) Учителя по возможности создают учебные группы (классы)  на электронных ресурсах,  используемых в работе, оценивают  выполненные в электронном виде работы учащихся и выставляют оценки в электронный журнал.  Ссылка на образовательный  портал   электронных ресурсов: https://obr.lenreg.ru/news/20/.
5) Учителя записывают темы проведённыx уроков в электронный журнал в соответствии с тематическим планированием.
3. Учителям использовать разнообразные ресурсы для получения обратной связи от учащихся (электронная почта, электронные ресурсы, где созданы группы обучающихся).
4. Классным руководителям подготовить списки учащихся,   не имеющих технической возможности для организации дистанционного бучения, указать телефоны для связи (ссылка на форму в электронной почте).  Предоставить данную информацию заместителям директора по УВР  Кокаревой Е.И., Слюниной Е.В.  Срок – 04 апреля 2020 г.
5. Классным руководителям согласовать с каждым учителем, работающим в классе, порядок   организации учебной деятельности с контингентом  учащихся, указанных в п. 3 (варианты: связь по телефону, предоставление выполненных заданий после окончания карантина и т.д.).
6. Классным руководителям  довести содержание данного приказа до учащихся и представителей родительской общественности, контролировать   удаленное обучение учащихся своего класса.
7. Разместить  текст данного приказа на школьном сайте.
8. Контроль за выполнением приказа возлагаю:
-    по пунктам 1, 2, 3 на заместителей директора по УВР Кокареву Е.И., Слюнину Е.В.;
- по пунктам 3, 4, 5  на  классных руководителей;
-  по пункту 6 на  Осипову О.В.

Директор школы:                                               Романов А.Ю.
С приказом ознакомлены: